
Saskatchewan provinciale
omzetbelasting

Standaardtarief

Het provinciale omzetbelastingtarief (PST) van Saskatchewan is 6%.

Drempelwaarde

Alle bedrijven die actief zijn in Saskatchewan moeten een vergunning hebben of
geregistreerd zijn bij het ministerie van Financiën voor PST-doeleinden.

Bedrijven buiten Saskatchewan die detailhandel verkopen in de provincie, of
belastbare goederen leasen in de provincie, inclusief materiële persoonlijke
eigendommen, belastbare diensten of verzekeringscontracten die zijn verworven
voor gebruik of consumptie in of met betrekking tot Saskatchewan, moeten een
vergunning krijgen om de provinciale omzetbelasting van Saskatchewan te innen.

Verkoop van belastingvrije producten en diensten
Er zijn een aantal vrijgesteld van PST-goederen, waaronder basisboodschappen,
leesmateriaal, landbouwapparatuur en geneesmiddelen op recept en medicijnen in
Saskatchewan.



Online Marktplaatsen
Exploitanten van elektronische distributieplatforms en online
accommodatieplatforms, evenals facilitators van online marktplaatsen, moeten een
vergunning hebben voor het innen en afdragen van Saskatchewan PST.

De aanbieder van de accommodatieservice of de verkoper van de marktplaats is
verantwoordelijk voor het innen en afdragen van de provinciale omzetbelasting van
Saskatchewan op verkopen via alle andere kanalen, inclusief verkopen via
niet-geregistreerde online accommodatieplatforms en niet-geregistreerde
marktplaatsfacilitators.

Betaling omzetbelasting en indieningsdatum
De bedrijven moeten maandelijks, driemaandelijks of jaarlijks PST-aangiften
indienen in Saskatchewan, afhankelijk van het belastingbedrag dat ze per jaar
rapporteren, en wel als volgt:

​ Maandelijks – meer dan 12,000 CAD per jaar.
​ Driemaandelijks – van 4,800 CAD tot 12,000 CAD.
​ Jaarlijks – minder dan 4,800 CAD.

De deadline voor het indienen en betalen van PST in Saskatchewan is de 20e van
de maand die volgt op de rapportageperiode.

Boete en rente
Niet-ingezeten bedrijven die de verschuldigde belasting op verkopen aan
Saskatchewan-consumenten niet innen en afdragen, kunnen naast de verschuldigde
belastingen bij een controle boetes en rente worden opgelegd.

PST-boete en rentelasten in Saskatchewan worden toegepast op belastingen die
niet op de vervaldatum zijn betaald. Per aangifteperiode wordt een boete opgelegd
van 10 procent van de verschuldigde belasting, met een maximum van CAD 500.
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